



په اروپا کې د مېنښته افغانانو د ټولنو فدراسيون
فدراسيون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe

۹ می ۲۰۱۲

اعلامیه

مشرانو جرگه باید بداند که انتقاد از رهبران تنظیمی جرم نیست!

در یک سیستم سیاسی مبتنی بر دیموکراسی، قوای مقننه و قضائیه پاسداران حقوق و آزادی های دیموکراتیک اند. پارلمان کنونی افغانستان طی چند سال موجودیت خود در جهت معکوس سایر پارلمان ها فعال بوده است. ابتکار منشور شرم آور عفو جنایات جنگی، اخراج ملالی جویا از ولسی جرگه، پشتیبانی از افراد متهم به جنایات جنگی در هالند، سکوت در برابر اختلاس های بزرگ که از طرف رهبران و قوماندانان تنظیمی صورت می گیرد، تصویب قانون احوال شخصیه و . . . مثال های اند از زیر پا کردن اصول دیموکراتیک از جانب پارلمان. آخرین مثال حمله به دیموکراسی از جانب پارلمان، شکایت از حزب همبستگی بخاطر تظاهرات مشهور ۳۰ اپریل در کابل می باشد.

از آنجائیکه احزاب سیاسی عنصر مهم در هر سیستم دیموکراسی می باشند، حمله از جانب مجلس سنا به یک حزب فعال که متشکل از سیاسیون سیاست زده دیروزی نبوده بلکه متعلق به نسل امروز می باشد، پدیده عجیبی است. حزبی که به عوض معاملات پشت پرده شیوه مبارزات خیابانی را برگزیده است، باید اصولاً توسط پارلمان تشویق گردد. در تظاهرات مشهور دو شنبه ۳۰ اپریل سال جاری در کابل که توسط این حزب سازماندهی شده بود، عکس های سران تنظیمها به عنوان مسؤولین بحران همه جانبه سه دهه اخیر به آتش کشیده شد. شعارهای این تظاهرات نیز علیه رهبران رژیم های سه دهه اخیر بود. اشتراک کنندگان مظاهره حتی یک شعار هم علیه جهاد برحق مردم افغانستان و دو میلیون شهید آن ندادند. و رهبران تنظیمی را بخاطر انحراف دادن این جهاد از مسیر اصلی و ملی اش مورد انتقاد قرار دادند. ولی آقایان مسلمیار و شیر محمد آخندزاده، که سوابق و اعمال گذشته شان بر هیچ کس پوشیده نیست، جوانان و زنان مظاهره کننده را متهم به بی احترامی به جهاد کردند تا دلیلی برای سرکوب آزادی خواهی جوانان این حزب داشته باشند. این نوع اتهام زدن بی پایه حاکی از مغرض بودن وارد کننده اتهام می باشد.

آیا وزارت عدلیه میتواند بر اساس ادعای واهی دو قوماندان تنظیمی فوق الذکر جواز فعالیت حزب همبستگی را پس بگیرد؟ به نظر ما وزارت عدلیه متوجه ریسک چنین تصمیم می باشد و اگر این ریسک را بپذیرد با اعتراض وسیع نیروهای طرفدار دیموکراسی در سرتا سرجهان مواجه خواهد شد.

(کمیته حقوق بشر فارو)

دپاڼو شمېره: له ۱ تر ۱

افغان جرمن آنلاين تاسو په درنښت همکارۍ ته راوبولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de یادښت: دلیکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله لیکنه له رالیرلو مخکي په خیر و لولئ